Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
25.02.2014											№ 4
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Секретарь комиссии – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: М.М.Горовов, Л.М.Гуркина, С.Г.Заболотских, М.В.Кочеткова, М.А.Кропотова, А.М.Малькова, О.С.Саидова, В.П.Самойлин, М.Г.Сивохина, М.В.Старинов, Е.Н.Тимохина, Е.Н.Урядникова.
Присутствовали: С.А.Прокопенко, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О мерах по организации трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики и «группы риска». (Информация прилагается).
Докладчик: Саидова Ольга Сергеевна, ведущий инспектор отдела регистрации и трудоустройства ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

	2. Рассмотрение информации из органов и учреждений системы профилактики в отношении несовершеннолетних А.А.Ю., А.Р.П., З.А.С., Б.И.С., К.А.В. (Информация прилагается)
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

	3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях (подготовлено 73 дела)
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП

1.СЛУШАЛИ:
Саидову Ольгу Сергеевну, ведущего инспектора отдела регистрации и трудоустройства ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» – о мерах по организации трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики и «группы риска». (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.		Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – рассмотрение информации из органов и учреждений системы профилактики в отношении несовершеннолетних А.А.Ю., А.Р.П., З.А.С., Б.И.С., К.А.В. (Информация прилагается).
А.А.Ю., А.Р.П., З.А.С., К.А.В. на заседание не явились, о причинах неявки не уведомили.
ОПРЕДЕЛИЛИ:
2.1.	Директору МОУ лицея № 11 И.А.Шаховой:
2.1.1.	Организовать наставничество над несовершеннолетним А.А.Ю.
2.1.2.	Организовать профилактическую работу школьного психолога с несовершеннолетним А.А.Ю.
2.1.3.	Предложить родителям А.А.Ю. альтернативную форму обучения для их несовершеннолетнего сына.
2.1.4.	Информацию представить в срок до 08.04.2014.
[bookmark: YANDEX_3]2.2. На основании п.2 ч.1 ст.5 ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Соглашения межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в организации профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении в муниципальном образовании «Город Волгодонск» от 28.02. 2012
2.2.1.	Семью Б.Е.Ю. поставить на профилактический учёт;
2.2.2.	МОУ лицею № 11 совместно с ГБУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска», МУЗ ДГБ, отделом опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, ОДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское» разработать и направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска индивидуальную программу реабилитации семьи Б.Е.Ю.
2.3.	Начальнику отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска Кочетковой М.В. рассмотреть возможность оформления предварительной опеки над несовершеннолетней Б.И.С.

3.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении дел об административных правонарушениях.

На заседании рассмотрено 39 дел, в том числе 38 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:
	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ч.1, 2 ст.20.20 КоАП
РФ
	ст.20.22 КоАП
РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ №273-ЗС
	ч.1 ст.20.1 КоАП РФ
	ст.20.21 КоАП РФ
	ч.1 ст.6.9
КоАП РФ

	16
	2
	6
	2
	3
	5
	3
	1

Вынесены наказания 38 гражданам, из них:
- 26 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 17800 руб.;
- 12 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
1 семья и 4 несовершеннолетних поставлены на профилактический учет.

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина